ОСТРОВЕЦКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25 августа 2017 г. № 541
Об установлении дифференцированных нормативов образования твердых коммунальных отходов

На основании пункта 7 и части первой пункта 13 Правил определения нормативов образования коммунальных отходов, утвержденных постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь и Министерства природных ресурсов и охраны окружающей среды Республики Беларусь от 27 июня 2003 г. № 18/27, Островецкий районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Установить дифференцированные нормативы образования твердых коммунальных отходов в населенных пунктах Островецкого района:
по благоустроенным жилым домам – 1,88 кубического метра на одного человека в год;
по общежитиям – 1,74 кубического метра на одно место в год;
по неблагоустроенным жилым домам в городе Островце – 1,89 кубического метра на одного человека в год;
по неблагоустроенным жилым домам в сельских населенных пунктах Островецкого района – 1,87 кубического метра на одного человека в год.
2. Признать утратившим силу решение Островецкого районного исполнительного комитета от 13 февраля 2012 г. № 83 «Об установлении дифференцированных нормативов образования твердых коммунальных отходов» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 35, 9/48645).
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Астравецкая праўда».
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель

	И.Я.Шалудин

	Управляющий делами
	Н.В.Баницевич